
pag. 1/1 

 

 

 
 

Prot. n. 8092/VI-I                                                                                              Trapani, 05/11/2024  
 
 

 All’Albo online  

Al sito WEB, sezione progetti 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO E DICHIARAZIONE ASSENZA 

DOPPIO FINANZIAMENTO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo e alla lotta balla 

dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024) 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46955  

CUP C94D21000730006  

Titolo progetto: “CPIA DROPOUT” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA la L. n. 197 del 29/12/2022 commi 548-554; 

VISTA la L. n. 107 del 31/07/2015 art. 1 comma 7 lett.a; 

VISTO il D.L. n. 59 del 13/04/2017 art. 16 ter;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il DM n. 19/2024 Fondi PNRR Investimento Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo e alla lotta balla dispersione scolastica – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica; 

VISTA la nota N. 60586 del 13.07.2022 con la quale il MIM ha diramato gli “Orientamenti per 

l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni da attuare di cui al decreto del 

MIM  24/06/2022 n. 170; 

VISTA la nota N. 58542 del 17.04.2024 con la quale il MIM ha diramato le istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR relative agli “interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  



pag. 2/1 

 

 

VISTO l’art. 67 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art. 14 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario 

Straordinario con delibera n. 01/2024 del 31.01.2024;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0131505 del 01/10/2024 che disciplina i rapporti per la 

realizzazione del progetto presentato dal CPIA di Trapani denominato “CPIA DROPOUT”; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  

dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate;  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.09.2025,  

DECRETA 

l’assunzione in bilancio della somma di €. 464.754,81 

(quattrocentosessantaquattromilasettecentocinquantaquattro/81) quale finanziamento del 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo e alla lotta balla dispersione scolastica – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (DM 19/2024), cod. prog. M4C1I1.4-2024-1322-P-46955, CUP 

C94D210007300066. 

Inoltre, 

DICHIARA 

l’assenza del “doppio finanziamento”, ossia che per le attività di formazione, nonché per 

l’acquisto di beni e servizi, finanziati ai sensi dell’Accordo di concessione prot. n° 0131505 del 

01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa, nell’ambito del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e secondo e alla lotta balla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 

19/2024),  Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46955, Titolo progetto: “CPIA DROPOUT”, 

CUP: C94D21000730006, non saranno utilizzate altre risorse derivanti da altri programmi 

dell’Unione Europea o comunque da altri fondi.  

    

          Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Giuseppe Termini 


		2024-11-07T10:24:50+0100
	GIUSEPPE TERMINI




